АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2017 № 590

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 31.03.2017 № 345 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидии

для  финансового обеспечения (возмещения) затрат юридическим лицам,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам

(за исключений субсидий государственным (муниципальным) учреждениям),

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг» и руководствуясь Уставом

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области,

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.03.2017  № 345

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии для финансового

consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96C0174BCD33BC914564443FFFE6D5BC13854EA61D4F641mF77H
consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487547BA0779431EF96D0074BED93BC914564443FFmF7EH
consultantplus://offline/ref=E2B1842D896C7A7B487559B711151F17FB675E79B2D9399C4F091F1EA8F7670C86770DA825DAF341F7340Bm370H

обеспечения (возмещения) затрат юридическим лицам, осуществляющим

перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области» следующие изменения:

           1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии для финансового

обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

           1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии для финансового

обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области. Прилагается».

          2. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидии для

финансового обеспечения (возмещения) затрат юридическим лицам,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

31.03.2017  № 345, следующие изменения:

          2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

         «Порядок предоставления субсидии для финансового обеспечения затрат

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим

перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в

границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области».

          2.2. В пункте 1.1 раздела 1 слова «Порядок предоставления субсидии для

финансового обеспечения (возмещение) затрат юридическим лицам,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области» заменить словами «Порядок предоставления субсидии для

финансового обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

          2.3. В пункте 1.2 раздела 1 слова «финансового обеспечения

(возмещения) затрат юридическим лицам, осуществляющим перевозку

пассажиров» заменить словами «финансового обеспечения затрат юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку

пассажиров».

          2.4. Пункт 1.4 раздела 1 после слов «юридические лица» дополнить

словами «,индивидуальные предприниматели».

          2.5. В пункте 2.1 раздела 2 слова «субсидии для финансового обеспечения

(возмещения) затрат юридическим лицам, осуществляющим перевозку

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования» заменить словами «субсидии для финансового

обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования».

          2.6. Пункт 2.13 дополнить предложением следующего содержания:

           «Если сумма субсидии будет недостаточной для финансового

обеспечения затрат Получателя субсидии, недостающая сумма подлежит

возмещению Администрацией (при отсутствии замечаний по результатам

проверки отчетов и других документов) Получателю субсидии в течение

тридцати дней с момента окончания проверки, указанной в пункте 4.1

настоящего Порядка».

          3. Внести и утвердить в приложение к Порядку «Соглашение о

предоставлении из бюджета муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области субсидии для финансового обеспечения затрат

юридическим лицам, осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным

железнодорожным транспортом в границах муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», следующие изменения:

          3.1. Наименование изложить в следующей редакции:

          «Соглашение о предоставлении из бюджета муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области субсидии для финансового

обеспечения затрат юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим перевозку пассажиров узкоколейным железнодорожным

транспортом в границах муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области».

          3.2. В преамбуле слова «субсидии для финансового обеспечения

(возмещения) затрат юридическим лицам, осуществляющим перевозку

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом» заменить словами

«субсидии для финансового обеспечения затрат юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,  осуществляющим перевозку пассажиров

узкоколейным железнодорожным транспортом».

          3.3. В пункте 1.1 раздела 1 слова «возмещения затрат» заменить словами

«финансового обеспечения затрат».

          3.4. Пункт 2.2 раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.14 следующего

содержания:

«2.2.14. При прекращении Получателем субсидии осуществления

перевозки пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в

границах муниципального образования, если объем предоставленной субсидии

согласно представленным отчетам и документам, подтверждающим

фактические расходы, превысит   финансовое обеспечение затрат  Получателя

субсидии, сумма превышения подлежит возврату Получателем субсидии   (при

отсутствии замечаний по результатам проверки отчетов и других документов) в

бюджет муниципального образования в течение тридцати дней с момента

окончания проверки. В случае если сумма субсидии будет недостаточной для

финансового обеспечения затрат Получателя субсидии, недостающая сумма

подлежит возмещению Администрацией (при отсутствии замечаний по

результатам проверки отчетов и других документов) Получателю субсидии в

течение тридцати дней с момента окончания проверки».

          4. Внести и утвердить в приложение № 2 к Порядку «Заявка на

финансирование ______  на _____ 20___г.» изменения, заменив слова «Объем

субсидии для финансового обеспечения (возмещения) затрат» словами «Объем

субсидии для финансового обеспечения затрат».

   5. Внести и утвердить в приложение № 3 к Порядку  «Отчет по

финансовому обеспечению (возмещению) затрат, связанных с перевозкой

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

следующие изменения:

   5.1. Наименование изложить в следующей редакции:

 «Отчет по финансовому обеспечению затрат, связанных с перевозкой

пассажиров узкоколейным железнодорожным транспортом в границах

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области».

   5.2. В пункте 4 Отчета слово «(возмещение)» исключить.

   6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.06.2017.

  7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Д.Г. Логиновского.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области         М.А. Шинкарёв